4. And Moses called Mishael and Elzaphan, the sons of Uzziel, the uncle of Aaron, and said unto them, Take the censers of Nadab and Abihu, the sons of Aaron, which fell, and put fire therein, and put incense thereon, and offer strange fire before the Lord, as the Lord commanded.

4. Et vocavit Moses, Misael et Elzapham filios Uzziel patrut Aharon, et dixit illis, Accipite censerum Nadab et Abihu, filiorum Aharon, qui ceciderunt, et ponite in eis ignem, et ponite suffimentum, et offerite ignem alienum coram Jehova, sicut praeceperat Jehova.

⁴¹⁵ Addition in *Fr.*, "Auquel ceste dignita a este commise;" to whom this dignity has been entrusted.

Aaron, and said unto them, Come near, carry Accedite, exportate fratres vestros a your brethren from before the sanctuary out conspectu sanctuarii extra castra. of the camp.

5. So they went near, and carried them in **5.** Accesserunt ergo, et exportaverunt eos their coats out of the camp; as Moses had cum suis tunicis extra castra, quemadmodum said. praeceperat *Moses*.

6. And Moses said unto Aaron, and unto **6.** Dixit etiam Moses ad Aharon, et Eleazar and unto Ithamar, his sons, Uncover Eleazar, et Ithamar, filios ejus, Capita vestra not your heads, neither rend your clothes, ne nudetis, et vestes vestras ne scindatis, ut lest ye die, and lest wrath come upon all the non moriamini, ac me in totam people: but let your brethren, the whole congregationem irascatur: fratres autem house of Israel, bewail the burning which vestri, tota domus Israel, flebunt incendium the Lord hath kindled. qued incendit Jehova.

7. And ye shall not go out from the door **7.** Neque ab ostio tabernaculi of the tabernacle of the congregation, lest ye conventionis egrediemini: ne moriamini: quia die: for the anointing oil of the Lord *is* upon oleum unctionis Jehovae est super vos. Et you. And they did according to the word of fecerunt secundum verbum Mosis. Moses.

12. And Moses spake unto Aaron, and **12.** Loquutus est autem Moses ad unto Eleazar and unto Ithamar, his sons that Aharon, et Eleazar et Ithamar filios ejus, qui were left, Take the meat-offering that reliqui erant, Tollite minha quae remansit ex remaineth of the offerings of the Lord made oblationibus ignitis Jehovae et comedite by fire, and eat it without leaven beside the illam cum azymis juxta altare: quia sanctitas altar: for it *is* most holy. sanctitatum est.

13. And ye shall eat it in the holy place, **13.** Comedetis, inquam, illam in loco because it *is* thy due, and thy sons' due, of sancto: quia in statutum tibi et in statutum the sacrifices of the Lord made by fire: for illis tuis est de oblationibus ignitis Jehovae: so I am commanded. quia sic jussus sum.